
 

Decreto Dirigenziale n. 98 del 29/08/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. 152/2006 PARTE QUINTA ART. 269, COMMA 2, ASCRIVIBILE TRA QUELLE IN

DEROGA DI CUI  ALL'ART. 272, COMMA 2. VOLTURA DECRETO DIRIGENZIALE N. 236

DEL 08/07/2010 DI AUTORIZZAZIONE ALLE EMISSIONI IN ATMOSFERA DALLA

SOCIETA' AGRICOLA P.L.C. S.R.L. ALLA SOCIETA' AGRICOLA MASSERIA CARDILLI

S.R.L. - SEDE LEGALE E OPERATIVA NEL COMUNE DI PRESENZANO (CE) ALLA VIA

MORACENA,11 (EX VIA MERCHI, 3).     

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  8 Settembre 2014



         

 

     
 

LA DIRIGENTE 
Premesso che: 
- l’ art. 269 comma 2 del D. Lgs. 152/2006 ss.mm.ii. prevede che il gestore che intende     installare uno 

stabilimento nuovo o trasferisce uno stabilimento da un luogo all’altro presenta all’autorità competente 
una domanda di autorizzazione, accompagnata da documentazione a corredo; 

 
- ai sensi dell’art. 272, comma 2, del D.Lgs. 152/2006 ss.mm.ii., gli stabilimenti in cui sono presenti 

esclusivamente gli impianti e le attività di cui alla parte II dell’ Allegato IV alla parte quinta del citato 
decreto, l’autorità competente deve adottare, entro 5 anni dall’entrata in vigore del D.Lgs. 152/2003, 
apposite autorizzazioni di carattere generale nelle quali, per ogni singola categoria, devono essere 
stabiliti i valori limite di emissione, le prescrizioni, anche inerenti alle condizioni di costruzione o di 
esercizio, e i combustibili utilizzati, i tempi di adeguamento, i metodi di campionamento e di analisi e la 
periodicità dei controlli; 

 
- ai sensi dell’art. 268, comma 1, lett. o) della normativa succitata, la Regione Campania è competente 

all’adozione delle autorizzazioni generali per gli impianti e le attività, di cui al punto precedente, siti nel 
proprio territorio; 

 
-  con D.P.R. n. 59/2013, pubblicato sulla G.U. n. 124 del 29 maggio 2013, è stata approvata la disciplina 

dell’Autorizzazione Unica Ambientale (AUA), modificando e integrando le autorizzazioni previste dal D. 
Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii., la cui Autorità competente è l’Ente Provincia, fatti salvi i procedimenti già 
autorizzati dall’Ente Regione; 

 
- con Decreto Dirigenziale n. 236 del 08/07/2010 del Settore TAP Ecologia (ora U.O.D. Autorizzazioni 

Ambientali e Rifiuti) di Caserta è stata rilasciata,  in favore della Societa’ Agricola P.L.C. s.r.l., 
legalmente pappresentata dal sig. Sagliocco Antonio, nato a Trentola Ducenta (CE) il14/07/1957  C. F. 
SGLNTN57L14L379M, l’autorizzazione alle emissioni in atmosfera, ai sensi dell’art. 269, comma 2, 
ascrivibile tra quelle in deroga di cui all’art. 272, comma 2, del D.Lgs. 152/2006, con validità di 15 
anni , a partire dalla data di notifica del succitato decreto ovvero dal 08/07/2010, per l’ attività di 
“Trasformazioni lattiero casearie con produzione giornaliera non superiore a 1000 kg/g”, con sede nel 
Comune di Presenzano (CE) alla via Moracena,11 (ex via Merchi n. 3); 

 
- con richiesta acquisita al prot. n. 0434280 del 25/06/2014, la sig.ra Pezone Caterina, nata a Lusciano 

(CE) il 14/05/1964, codice fiscale e partita IVA n. 03413120613, iscritta alla CCIAA di Caserta al n. 
242077 del REA, legale rappresentante della Società Agricola Masseria Cardilli s.r.l., ha chiesto la 
voltura della autorizzazione succitata, dalla Societa’ Agricola P.L.C. s.r.l. alla Società Agricola 
Masseria Cardilli s.r.l., per affitto di ramo d’azienda con atto redatto dal Notaio dr.ssa  Romano Elda, 
repertorio n. 86.330, raccolta n. 6914, registrato presso l’Agenzia delle Entrate – Ufficio di Aversa in 
data 26/06/2008 al n. 3489 serie 1T, dichiarando, che svolgerà la stessa attività per la quale era stata 
autorizzata la precedente Societa’ Agricola P.L.C. s.r.l., negli stessi locali, con gli stessi macchinari ed 
attrezzature, senza apportare nessuna modifica al ciclo di lavorazione; 

- nel medesimo atto notarile è fissata la durata dell’affitto di ramo d’azienda per anni 18, tacitamente 
rinnovabile per un egual periodo. 

 
 

Preso atto che alla suddetta richiesta sono stati allegati:  
- dichiarazione sostitutiva di iscrizione CCIAA di Caserta; 
- dichiarazione di insussistenza a proprio carico delle cause di divieto, sospensione o di decadenza 

previste dall’articolo 10 della legge 31 maggio 1965, n. 575 e s.m.i.;  
- copia del contratto di affitto di ramo d’azienda redatto dal Notaio dr.ssa Romano Elda, repertorio n. 

86.330, raccolta n. 6914, registrato presso l’Agenzia delle Entrate – Ufficio di Aversa in data 
26/06/2008 al n. 3489 serie 1T; 

- copia contratto di locazione “Azienda” registrato all’Agenzia dell’Entrate Ufficio Territoriale di  
Piedimonte Matese il 04/08/2014 al n. 968; 

- contratto di locazione agraria, registrato a Sessa Aurunca il 16/09/2013  al n. 2076 serie 3 vol. 4; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  8 Settembre 2014



         

 

     
 

- copia del documento di riconoscimento della subentrante sig.ra Pezone Caterina e del cedente sig. 
Sagliocco Antonio. 

 
Preso atto, altresì, che il Comune di Presenzano con nota del 01/07/2014, acquisita al prot. 0465886 del 
04/07/2014 ha attestato che “in seguito al rifacimento della Toponomastica e numerazione civica di 
questo Comune, l’Azienda Agricola Masseria Cardilli s.r.l., ha subito la seguente variazione: dalla via 
Merchi, 3 alla via Moracena, 11”. 
 
Ritenuto che sussistono le condizioni per poter procedere alla voltura del provvedimento di 
autorizzazione alle emissioni in atmosfera, già rilasciato alla Societa’ Agricola P.L.C. s.r.l., con il 
precitato Decreto Dirigenziale n. 236 del 08/07/2010, in favore della Società Agricola Masseria Cardilli 
s.r.l., legalmente rappresentata dalla sig.ra Pezone Caterina nata a Lusciano (CE) il 14/05/1964, con 
sede sede legale e operativa nel Comune di Presenzano (CE) alla via Moracena n. 11 (ex via Merchi, 3). 
 
Dare atto che il presente provvedimento è inviato all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013. 
 
Visti: 
- il Decreto Legislativo n. 152/06 e s.m.i.;  
- la Delibera di Giunta Regionale Campania n. 82 del 06/03/2012; 
- la DGR n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento amministrativo 

della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011; 
- il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 
- la DGR n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale ai 

sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicato sul BURC n. 62 del 29 settembre 2012; 
- DPR n. 59 del 13/3/213, pubblicato sulla G.U. 124 del 29/05/2013; 
- la DGR n. 427 del 27/09/2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “A” 
- la DGR n. 488 del 31/10/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di conferimento 

degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “ 1”; 
- il DPGR n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18 novembre 2013, con il quale è 

stato conferito l’incarico di dirigente della U.O.D. “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Caserta” della 
Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema alla dr.ssa Norma Naim; 

 
Alla stregua dell’istruttoria effettuata dalla Responsabile del procedimento, che ha proposto l’adozione 
del presente atto, e fatti salvi, comunque, tutti i visti, le autorizzazioni e i nulla osta di altri Enti, 
propedeutici ed essenziali per l’esercizio dell’attività. 
 

D E C R E T A 
 

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente trascritto e riportato, di: 
 

1. concedere  fino al 08/07/2025  la voltura del Decreto Dirigenziale n. 236 del 08/07/2010 di 
autorizzazione alle emissioni in atmosfera, ai sensi dell’art. 269, comma 2, applicabilità dell’art. 
272, comma 2, del D.Lgs. 152/2006, dalla ditta “Societa’ Agricola P.L.C. s.r.l.”, alla ditta “Società 
Agricola Masseria Cardilli s.r.l.”, legalmente rappresentata sig.ra Pezone Caterina nata a 
Lusciano (CE) il 14/05/1964, codice fiscale e partita IVA n. 03413120613, iscritta alla CCIAA di 
Caserta al n. 242077 del REA, con sede legale ed operativa nel Comune di Presenzano (CE) alla 
via Moracena n. 11 (ex via Merchi, 3), per  l’ attività di “Trasformazioni lattiero casearie con 
produzione giornaliera non superiore a 1000 kg/g”, svolgendo la stessa attività per la quale era 
stata autorizzata la precedente ditta Societa’ Agricola P.L.C. s.r.l., negli stessi locali, con gli 
stessi macchinari ed attrezzature, senza apportare nessuna modifica al ciclo di lavorazione; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  8 Settembre 2014



         

 

     
 

2. richiamare  il Decreto Dirigenziale n. 236 del 08/07/2010, le cui condizioni e prescrizioni restano 
ferme ed invariate in capo alla responsabilità della Società Agricola Masseria Cardilli s.r.l., 
legalmente rappresentata dalla sig.ra Pezone Caterina nata a Lusciano (CE) il 14/05/1964 e 
residente a Presenzano (CE) alla via Moracena n. 11 (ex via Merchi, 3); 

 
3. notificare  il presente provvedimento alla Società Agricola Masseria Cardilli s.r.l.; 
 
4. inviare , per quanto di rispettiva competenza, copia del presente atto al Comune di Presenzano 

(CE), alla Provincia di Caserta, all’A.S.L. Caserta Amb. 03 Distr. 14 di Mignano Montelungo (CE), 
all’ARPAC - Dipartimento Provinciale di Caserta; 

 
5. inoltrare  copia del presente provvedimento, per via telematica, alla Direzione Generale per 

l’Ambiente e l’Ecosistema; 
 
6. inoltrare  copia del presente provvedimento all’UDCP -  Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 

Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera 
a) del D. Lgs. 33/2013. 

 
      Dr.ssa Norma Naim 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  8 Settembre 2014


	BURC n. 63 del  8 Settembre 2014

